国家安全生产监督管理总局关于做好建设项目安全监管工作

的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/321/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_AE_89_E5_c80_321161.htm 国家安全生产监督

管理总局关于做好建设项目安全监管工作的通知（安监总协

调[2006]124号）各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团

安全生产监督管理局，各省级煤矿安全监察机构，有关中央

企业： 最近发现，一些企业由于没有严格执行建设项目“三

同时”规定和处理好后建工程与原有工程的关系，埋下了事

故隐患。为加强“三同时”工作，把隐患消除在项目建设之

前，确保安全生产，现就加强建设项目的安全监管工作，提

出如下要求： 一、要认真贯彻执行国家关于建设项目“三同

时”工作的法律法规。凡是新建、改建、扩建的建设项目，

必须按照《中华人民共和国安全生产法》以及国家发展改革

委、安全监管总局、国家煤矿安监局等部门制定的关于建设

项目安全设施“三同时”工作的规定和要求，认真做好安全

预评价工作，精心编制安全设施设计，严格设计审查，并采

取有力措施，切实保证安全设施与主体工程同时设计、同时

施工、同时投入生产和使用。 二、有关部门或单位组织开展

有关项目主体工程设计和安全设施设计时，必须严格执行国

家相关法律法规和行业标准以及相应的设计规范，聘请具有

相应资质的设计单位承担。当新建项目可能危及原有工程或

其他单位生产安全时，必须事先与有关部门或单位进行沟通

和协调，妥善解决有关问题，确保原有工程和相关单位的生

产安全。要认真执行安全设施设计审查制度，严格按照国家

规定的程序和职权范围履行审批手续，否则主体工程不得开

工建设。 三、在建项目必须严格按照依法批准的主体工程设

计和安全设施设计进行施工建设。施工单位必须具有相应的

资质。建设施工中如须对原主体工程设计或安全设施设计进

行调整更改，必须上报原审批部门审查；未经审查批准同意

，任何单位和个人不得擅自变更。施工中若危及原有工程或

其他单位安全时，施工单位必须主动向建设项目主管部门和

安全监管部门报告；建设项目主管部门和安全监管部门接到

报告后，要及时协调解决存在的安全问题，否则必须停止施

工。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请

访问 www.100test.com